

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 7 Sept. 1802. Tisdagen N:o 102.

## Götheborgs Allehanda.

Genna, d. 5 Aug. Man har fått förteckning på de röfverier, som Deyen af Algier på ett halft år utöfwat mot flere Europas Makter. Det är billigt att kungöra denna förteckning, och wid dess genomläsning skall man mindre förundra sig öfver denne barbarenas rofslustnad än tilltagsenhet, och hwilken förmodligen anser sig vara werldens Superän, medan han bemöter alla andra Regeringar såsom de woro hans Vasaller. Äfwen af de Afrikanska Furstarne, som bekänna sig till samma Religion som han, fordrar han skatt, hwilket bewisar att ingen ting är heligt för denne röfwaren. Man må inmedertid vara öfvertygad om sanfärdigheten af följande underrättelser: Holland, Sverige och Danmark hafwa hwartannat år betalt sina skänker, hwars värde enligt traktaten är 16,500 hårda Piaster. Men genom de chikaner, som Agenterne wedersfarits, hafwa dessa skänker för hwarje af nämnde Makter ågitt till 25000, som för alle 3 gör 75000 Piaster. Spanien hade sändt 3 Linieskepp och 2 Fregatter till Algier för att reklamera 3 konfiskerade skepp. Deyen uppretades häröfver och för att undwika krig måste Spanien betala till Deyen 60,000 Piaster, till dess Minister 20,000, till Judarne för deras bona officia 5000, för de 3 återgifne skeppen 20,000, och desutom skänker till ett värde af 40,000, som den nye Spaniske Agenten medför. Tillika skall Spanien gifwa en utrustad Fregatt, som måste segla till Constantinopel för att hemta munition. Detta ordfskar en kostnad af minst 20,000 Piaster, så att hela händelsen kostar Spaniska Hofwet 165000 Piaster. Deyen fordrar af England för årtillige af Engelske Amiralitetet konfiskerade laddningar 180,000 Piaster och har gifwit tillkänna att han förklarar England krig, om icke denna summa är betald inom 4 månader. Af Frankrike fordrar Deyen, utom de wanliga skänkerna af 35000 Piaster, en ytterligare gåfwa af 200,000 Piaster. Swenske Agenten Herr Nerell, som ad interim war Konsul, har lemnat den wanliga skänken med willkor, att den skulle tjena för den nye Agenten, Herr Norderling, som straxt derefter ankom, men nu fordrar Deyen nya skänker af honom, således tillsammans 50,000 Piaster. Danste Agenten kallades nyligen till Deyen, som fordrade 100,000 Piaster af honom, och gaf honom blott 4 månaders tid för att erhålla detta bifall af sitt Hof. Desutom måste Dansta Hofwet lemna till Deyens disposition ett skepp, hwilket minst kostar 12000 Piaster. Genom den Portugisiska Fregattens borttagande kommo 312 Man till Algier i fångelse. Deyen gör i denna sak de måst öfwerdrifna fordringar. Han begär 200,000 Piaster i lösen för en enda person, Portugisiska Amiralens son. Betalar Lisabonska Hofwet för hwarje af dessa slafwar blott 2000 Piaster i lösen, så får Deyen derigenom 624000 Piaster. Kostnaden och skänkerne wid underhandlingarne kan man räkna till 20,000 och den tagna Fregattens värde til 50,000 Piaster. Hårtill kommer wärdet af 7 Portugisiska skepp som Algiererne tagit och hwars laddningar skattas till 120,000 Piaster; desutom 75 Neapelsta, Genuesiska

och andra slaswar, hwarje räknad till 2500 Piafter, göra en winst af 187,500 Piafter. Följaktligen stiga Deyens öfverier, utöfwade mot Europas Rikter inom ett halft år, till 1 million 818,500 hårda Piafter. I Afrika har han med wåld utpräparat åtskilligt. Beyerne i Titteri, Constantine och Mascara hafwa för några månader sedan nerlagt för hans fötter den wanliga skatten. Men Deyen fordrar af dem desutom 400,000 Piafter. Beyen af Constantine har han befallt att med alla sina troppar rycka mot Tunis, af hvars Regering han begär 700,000 Piafter. Hans präskningar i Afrika utgöra således 1 million 100,000 Piafter.

Regensburg, d. 25 Aug. Den wiktiga Akt, som afgör Tysklands öde enligt den nya inväntningen, är här uppvissad. D. 18 dennes lemnade Franste Gesandten Borgaren Laforest, och Ryfke Minister-Residenten, Herr von Klüpfell, följande deklaration till Direktorial-Ministern, Baron Albini, med anmodan att genast tillkalla Riktsdeputation densamma: Då Fransta Republikens förste Konsul högeligen önskar att bidraga till Tyska Rikets bestånd, så har han ej funnit något tjenligare medel att winna denna sin önskan, än genom en stadeståndsplan, som, så mycket omständigheterna tillåta, bestämmer ett arrangement, hwarigenom detta hälsosamma ändamål kan winnas; och då i detta afseende lika afsikter finnas hos Fransta Republikens förste Konsul och Hans Kejsertliga Majest för alla Ryfkar, så har han uppdragit Ministern för utrikes ärenderne att med Ryfka Ministern öfverenskomma om medlen, huru de grundfaktser bäst kunna användas, som blifwit antagne för de intrefserande delarnes åtskilliga fordringar. Då detta arbetets resultat wunnit hans bifall, har han befallt underteknad (Zalleyrand) att genom denna deklaration låta det komma till Riksdagens kännedom; ett steg hwartill både förste Konsulu och Ryfke Kejsaren blifwit föranlätne af följande omständigheter: Emedan det stipuleras uti 7:de art. af Lunevilliska freden, att de Ursurskar, hvars besittningar innefattas uti de på wänstra Rhenstranden belägna och till Fransta Republikens asträdda Länder, skola erhålla stadestånd, så har man erkänt, att enligt med det som förut är afgjort på Kongressen i Rastadt detta stadestånd bör ste genom secularisationer; men, ehuru fullkomligen ense om stadeståndets grundwal, hafwa de intrefserande delarne ytrat så olika tankar om fördelningen, att det ända hitintills syntes omöjligt verkställa omdämda artikel. Och fastän Tyske Riksdagen utnämnt en Special-Kommision, för att sysselsätta sig med detta wiktiga göromål, så seer man fullkomligen af det dröjsmål, som des sammankomst ersar, huru många hinder det stridiga intrefet och fordringarnes afundsjuka lägga i wägen, så att stadeståndets reglering i Riket ej kan afgöras genom Tyska Statstroppens frivilliga verksamhet. Förste Konsuln och Ryfke Kejsaren hafwa derföre fallit på den tankan, att det tillkommer 2 Makter, som derwid ej hafwa det ringaste intrefe, att tilljuda sin förmedling, och framlägga för Riksdagens rådspägning en allmän stadeståndsplan, som är utkastad efter den strängaste opartiskhets uträkning, och i hwilken man be-mödat sig, så wäl att ersätta den erkända förlusten, som att bibehålla ibland de förnämsta Husen i Tyskland den jämnwigt, hwilken hade bestånd före kriget. Sedan man derföre med största uppmärksamhet undersökt alla memoiren, som de intrefserande delarne inlemnad både angående sin förlust och fordran af ersättning, så har man kommit öfverens att stadestånden skola på följande sätt fördelas:

Herkeherligen, Storherligen, för Toscana och des tillbehör — Arkebiskopsödmiet Saltzburg, Biskopsödmien Trident och Brixen, den delen af Biskopsödmiet Passau, som ligger på andra sidan af Eltz och Inns åt sidan af Österrike, med undantag af Passaus förstäder, med en omkrets af 500 Toisen och de Abbotödmien, Kapitel

och kloster, som ligga i äfwannämnda Biskopsstift. Dese Furstendömen skola besättas af Erkehertigen under de villkor, förbindelser och förhållanden, som grunda sig på nu gällande traktater. De störa tagas från Bayeriska kretsen och införlifwas med den Österriska. Äfwen deras andeliga, både Metropolitans och Dioecesis Jurisdiktioner skola stillas genom bägge kretsarnes gränser och Mühlborff skall förenas med Bayern och des äquivalent i inkomster tagas af inkomsterne utaf Freysingen. — Fordna Hertigen af Modena — Breisgau och Ortenau. — Kurfursten af Pfalzbayern, för Hertigdömet Zweybrüchen, Hertigdömet Jülich, Rheinpfalz, Markisatet Berg op Zoom, Herrskapet Ravenstein och för andra uti Belgien och Elsas belägne Herrskaper — Biskopsdömen Passau (med de nedanförl bestämde inkränkingar) Bamberg, Michstädt, Freysingen, Augsburg, Abbotstiftet Kempten, Biskopsstäderna Notenburg, Weiskenburg, Windheim, Schweinfurt, Goechsheim, Semsfeld, Althausen, Kempten, Kaufbeuren, Memmingen, Dünkelsbühl, Nördlingen, Ulm, Bopfingen, Buchhorn, Wangen, Leutkirch, Ravensburg och Alschhausen, Abbotstiftet St. Ulrich, Irsee, Wengen, Goesslingen, Elchingen, Ursberg, Roggenburg, Wertenhause, Ottobeuer och Kaysershiem. — Konungen i Preußen, för Hertigdömen Cleve på wänstra Rhenstranden och Gelbern, för Furstendömet Meurs, för besittningen af Sevenaer, Huisen och Malburg, och för Rhen- och Maasstrullarne — Biskopsdömen Hildesheim och Paderborn, gebitet Erfurt, Eichsfeld och Maynziska delen af Tressurt, den delen af Biskopsdömet Münster, som ligger på högria sidan af en linea, hwilken drages från Diphen genom Münster öfwer Tecklenburg, bägge städerna Diphen och Münster deruti innebegrepne, som och högria stranden af Ems ända till Bingen, tillika Biskopsstäderna Mühlhausen, Nordhausen och Goslar, och Abbotstiftet Hersforden, Quedlinburg, Eiten, Ehen och Werden. — Furstarne af Nassau, neml. Nassau-Usingen, för Furstendömet Saarbrück,  $\frac{2}{3}$  af Grefskapet Saarpensden, Herrskapen Ottweiler och Lahr i Ortenau — den öfriga delen af Kurfurstendömet Maynz på högria stranden af Mayns (med undantag af Öfweramtet Aschaffenburg) och resten deraf imellan Maynz, Darmstadt och Grefskapet Erbach, Caub och resten af det egentligen så kallade Kurfurstendömet Cöln (med undantag af Grefskapet Altwied) klosteren Seligenstadt och Bleiderstadt, Grefskapet Sayn-Altenkirchen, efter Marggrefwen af Anspachs döds, och Byarne Soden och Sulzbach.

Fortf. i morgon.

Örtheborgs Werel: Kurs den 4 Sept.

J N:G:S. Hamburg 74  $\frac{1}{2}$  s. a 70 dag. dato. Amsterdam 70 s. a 70 dag. dato. London 6 R:dal. 12 s. 90 dag. dato. Köpenhamn 52 s. a 60 dag. dato.

Auktioner.

3 dag kl. 10 föremiddgen kommer uti nedra wänningen af Enkesu Damms-hus N:o 124 wid Kongsgatan friwillig auktion att hållas å allebanda lösdren, bestående af Silfwer, Speglar, Tablär, Championer, Mahogny Sr.: och Thebord, Byrder, Soffor, Stolar, Sängstäl, Wokstär, nya Duktoger, Midfadar, Selbon, Pistoler, Sablar, Stälwårjor, en Wargklinspås m. m. 3 dag kommer wid auktionen i Fru Damms hus att försäljas en uti godt stånd warande Läckwagn.

Nästa Thorsdag eller d. 9 dennes blifwer auktion på Börjen å diverse sorter wsligen inkommit godt hwit och rödt Frankt W:n på orhuswuden, Bordeaux Wändrika på terlar samt friska Francka Katrinplommon i lädor om cirka 70 R netto hwardera, hward prof å aftsamman wid tillfällen uppwisas.

D. 13 dennes kl. 10 f. m. kommer uti öfra wänningen af Hr Kämnär Blomsterdahl's hus utom Nyeport genom auktion att försäljas Guld, Silfwer, Tenn, Koppar, Wåsing, Malm, Järn- och Bläckfater, Sång- och Linnläder, Mans och Fruntimmers Sångkläder, Möbler och Huserred, Postelin, Glas, en Niesewagn, en Chås och Seltog m. m.

Den 16 dennes och följande dagar kommer genom friwillig auktion för Herr Superfaren Lönnarens råkning så i des logis hos Urschreibdren Beckman wid Kongsgatan huset N:o 24 som i des Warumagasin uti Fru Direktörkan Lönnarens hus wid samma gata utmed Wältra Hamnen N:o 127, att försäljas mycket wackra Posteliner, deribland en blå och hwit Worder-

vis, Panschbålar af flera slag, Pottpuriferor, Trågårböskor så att ställa blomster uti som att sitta på, enkla Soppkålar, Fat af flera slag med och utan låd, äfwen för deserter, Batten och andre Tallrikar, Afrietter, Fruktfogar, Smorastar och Säsniwor i flere faconer, Tbeserwiser af flere induster, enkla Kannor, Wjoffskiwor och Koppar af åttelunga monier och storlek, Ostind, Lyger, Japanka och Spindiska laterade sater, Lde, Kanch, Knöcke med ansefliga andre Ostindiska sater, Silfwor, Tenn, Koppar, Wåsing, Järn- och Blåtsater, Glas deras en del Kristall, äfwen en Kusfrona, Möbler af Byråer med och utan Marmorflwor, Mahogens Klaff- och Tbebord, ett Eng. Spegel, Åkeredskap af en vis a vis Wagn, en Chås med Selar. Åtta dagar före auktion blifwer saterne att bese. Med auktionen göres början i Magasinet.

N. 27 dennes kl. 10 f. m. kommer genom auktion i fördeckta Målaren Sahlbergs stenhus wid Korlogatan åt wällen genom auktion att försällas af. Handelsman Swen Dahlgrens till Borgenärerne afstådda lösegendom af Silfwor, Tenn, Koppar, Wåsing, Malm, Järn- och Blåtsater, Sång- och Linkläder, Möbler och Husgerädsfater, Postelin och Glas.

D. 23 och 24 deanes kommer genom auktion på Gåstgiffwaregården härstädes att försällas Silfwor, Tenn, Koppar, Wåsing, Malm, Järn- och Blåtsater, goda Sång- och Linkläder, Tåden och Eng. Filtar, Möbler, större och mindre Spegel, Byråer, stoppade Soffor och Sollar, Postelin, Glas och Böcker, Åre- och Korredskap, såsom en täckt Wagn, 2 Kalescher, Chåsar och Selbon, Tråddräte, järnbandade Fat och Baljor m. m.

Till salu finnes:

På Norbergiska Tryckeriet finnes: Edger öfwer Wält, 1 R.d. 16 f. Samling af Anekdoter, Historietter och Infall, 3 Håsten, 40 f. Nya Allmänna Historier af Hallenborg, 3 Delar, 1 R.d. 32 f. Gustaf Adolffs Historia af dito, 5 Band, 4 R.dal. 24 f. Hjortbergs Afhandling om Fruktträds plantering, 8 f. Bures Afhandling om människollagets uplösnig, 12 f.

Hos W. E. Ritterberg finnes: Den Wespinnerlige af Lafontaine, 7 Delar, komplett; Den fattige Landköresten, 8 Delar; af dito, kompl.; Hämnd och mänsklighet, 4 Delar, af dito, kompl.; Sigfrid von Lindenberg, af Müller, 4 Delar, komplett; Carl von Carlsberg af Salzman, 4:de Delen; Klosterbarnen af N. Roche, 2:de Delen; Rosa, eller den fattiga Liggarefickan, 3:de Delen; Juichen Gruntbal; Rinaldi Rinaldini, 4:de Delen; Wåblins Lärobok för Sweriges ungdom; Dito Fåderneelands historia och Statskunskapen, ny upplaga 1802; Juden; Öfvar; med flere nyligen utgifna böcker. Tryckta Kataloger utdelas utan betalning.

På Wollådan Öfwer Dahlbergs Werk.

En nått och lättford täckt Resewagn för 2 personer med swanbaljar och resärer är för ett mycket godt pris till salu i Schlemmingiska huset.

Uti nedra wåningen af huset N:o 37 wid hörnet af Korlo- och Magasingsgatorne finnas goda Talsglas till salu.

I huset N:o 27 wid Kongsgatan finnes alla dagar för Wjoff och Grådda.

Små blå Kassebånor, Kupin och Kraftmandel finnes till billigt pris hos S. E. Friberg.

Till salu finnes 200 st. nya justerade Transat, upplagde på Saltetert Sandwiken å Hisingssidan wid Götteborgs Strom; och kan om priset öfwerenskommas med Erlaud Isberg härstädes. Hos M. A. Hävel försälles god Såpa a 5 R.dal. 32 f. fierdingen i parti, Romm och diverse sorter Finst Fensterglas.

Urbjudes at hyra.

Wid breda Wågen i Masthugget blifwa för ett stilla Husbåll till Michelis 2 Num och Köf, Winderum och Källare samt en god Wäntentållare i gården att få hyras; närmare underrättelse lemnas i huset N:o 29 wid Köpmansgatan. I brist af Husbåll utbyras de till en Ungkarl. Tre Num och Köf äro lediga att få hyras på ett ställe, som nämnes på Tryckeriet.

Ustundas i tjenst:

En i matlagning kunnig Wiga, som kan förete antageliga bewis, kan få tjenst till nästa Michelis; adress sås på Tryckeriet.

Diverse Kungds-eller.

Killkännagiffwes, att Kloakaren wid Gustavi Domkyrka härstädes är flyttad och bor uti huset N:o 47 wid Kongsgatan, imellan Eklunds- och Magasingsgatorne, i öfra wåningen.

Med Skjpparen H. P. Kihlgren, som ofödröjeligen afseglar härifrån till Amsterdam och derifrån direkte hit returnerar, blifwer lågenhet för Herrar Handlande, att med denna Skjppare kunna ordinera gods från förenämnde ställe; närmare besked sås på S. Y. Rindbergs Kontor.

I anseende till förestående Bouptekning efter af. Skjpparen Aad. Ankarso, bebagade de som weta sig hafwa fordringar eller äro skuldige till Storbuset, de förre med räkningar och de sednare med betalning sig infinna i nämnda Storbuss inom d. 21 dennes.